Распоряжение

от 21.07.2005 г. №2569-р

О проведении городского праздника «Чебоксары спортивные», посвященного Дню города

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 года «О дополнительных мерах по поддержке и развитию массового спорта в Чувашской Республике» и городской комплексной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в городе Чебоксары на 2001-2005 г.г.», утвержденной Чебоксарским городским Собранием депутатов 14.06.2001 года № 218.

1. Провести с 1 августа по 21 августа 2005 год городской праздник «Чебоксары спортивные», посвященный Дню города.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника «Чебоксары спортивные» (Приложение 1).

3. Утвердить программу праздника «Чебоксары спортивные» (Приложение 2).

4. Утвердить смету расходов по проведению праздника «Чебоксары спортивные (Приложение 3).

5. Главам администраций Калининского (Гаврилов В.И) Ленинского (Зайцев А.И.), Московского (Петров В.И.) районов г.Чебоксары, Заволжского территориального управления (Князькин О.Н.), управлениям культуры (Салаева А.Л.), физической культуры, спорта и туризма (Камаданов И.Н.), отделу по делам молодежи (Щепелев Д.Е.) обеспечить организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий, посвященных Дню города, предусмотренных утвержденной программой.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, провести в рамках праздника спортивно-массовые мероприятия.

7. Финансовому управлению МФ ЧР в городе Чебоксары (Чижанова Н.Р.) выделить финансовые средства в размере 267000 (Двести шестьдесят семь тысяч) руб. из резервного фонда администрации г.Чебоксары на проведение культурно - спортивно - массовых мероприятий.

8. Рекомендовать отделам внутренних дел Калининского, Ленинского, Московского районов принять меры по охране общественного порядка в местах проведения спортивно-массовых мероприятий.

9. Управлению здравоохранения (Марков Д.С.) обеспечить дежурство медицинских работников в местах проведения спортивно-массовых мероприятий.

10. Управлению торговли (Булгаков М.Н.) обеспечить работу торговых точек в местах проведения спортивно-массовых мероприятий.

11. Отделу по информационно - аналитической работе и связям с общественностью администрации города Чебоксары (Ильина М.А.) опубликовать программу праздника в средствах массовой информации.

12. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы – начальника управления делами и контроля администрации г.Чебоксары Исаева Ю.Н..
Глава администрации

города Чебоксары

Н.И. Емельянов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы

администрации города Чебоксары

от «21»07.2005 г. № 2569

ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению городского праздника

«Чебоксары спортивные», посвященного Дню города.

Исаев Ю.Н. – заместитель главы – начальник управления делами и контроля администрации г. Чебоксары, председатель оргкомитета;

Ефимов В.П. – заместитель главы администрации г. Чебоксары, заместитель председателя;

Чернова О.М. – ведущий специалист управления физической культуры, спорта и туризма администрации г.Чебоксары, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Андреева А.М. – главный художник администрации г.Чебоксары;

Булгаков М.Н. – заместитель главы администрации г. Чебоксары;

Вакулин С.П. – заместитель главы администрации Калининского района г.Чебоксары;

Васильев Ю.Е. – заместитель главы администрации Ленинского района г. Чебоксары;

Глотова Н.М. – заместитель главы администрации Московского района г. Чебоксары;

Ильина М.А. – начальник отдела по информационно- аналитической работе и связям с общественностью администрации г. Чебоксары;

Камаданов И.Н. – начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации г. Чебоксары;

Кошкин И.В. – директор МУ СК «Спартак» (по согласованию);

Кудряшов С.В. – начальник управления образования администрации г.Чебоксары;

Марков Д.С. – начальник управления здравоохранения администрации г. Чебоксары;

Матвеева Е.А. – директор МУ «Дирекции городских культурных программ и праздничных мероприятий» (по согласованию);

Салаева А.Л. – начальник управления культуры администрации г. Чебоксары;

Чернов В.Н. – начальник управления социальной защиты администрации г.Чебоксары;

Шатилов Г.П. – начальник отдела по эксплуатации жилищного фонда, благоустройства и коммунальному обслуживанию администрации г.Чебоксары;

Щепелев Д.Е. – начальник отдела по делам молодежи администрации г.Чебоксары.

Начальник управления физической

культуры, спорта и туризма

администрации города Чебоксары

И.Н. Камаданов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы

администрации города Чебоксары

от «21» 07.2005 г. № 2569

ПРОГРАММА ПРАЗДНИКА

«Чебоксары спортивные»

	№
	Наименование

мероприятий
	Место проведения
	Время

проведения
	Ответственный за проведение

	1
	IV городской культурно-спортивный фестиваль женщин

«Волжская

Журавушка»
	МУ СК

«Спартак»
	13

 августа

11-00 ч.
	УФКСиТ и УК

администрации

г. Чебоксары

ФСО «Спартак»

	2
	Традиционные

соревнования

«Кубок дружбы»

 по игровым видам спорта среди

землячеств
	МУ СК

«Спартак»
	15-20

августа

	УФКСиТ и УК

администрации

г. Чебоксары

ФСО «Спартак»

	3
	II городской

массовый конкурс

юных

велосипедистов
	МУ СК

«Спартак»
	20

августа
10-00ч.
	УФКСиТ и УК

администрации

г. Чебоксары

ФСО «Спартак»

	4
	 Культурно - спортивный праздник

 «Быстрее, выше, сильнее»
	стадион СОШ №38
	18

августа

17-00 ч.
	администрация

 Калининского

 района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

	5
	Культурно спортивный праздник «Мой двор – спортивный двор»
	ул. 324 стрелковая дивизия,

5,7,9
	5 августа

17-00 ч.
	администрация

Калининского

района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

	6
	Культурно - спортивный праздник

«Весёлые старты»
	стадион СОШ №43
	10

августа

17-00 ч.
	администрация

Калининского

 района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

ДЮСШ №1

	7
	Культурно - спортивный праздник

«В здоровом теле – здоровый дух»
	ул. Николаева, 32
	11

августа

18-00 ч.
	администрация

Калининского

 района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

ДЮСШ №3

	8
	Культурно - спортивный праздник

«Веселые старты»
	стадион СОШ №30
	12

августа

17-00 ч.
	администрация

 Калининского

района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары ДЮСШ «Спартак»

	9
	Культурно - спортивный праздник микрорайона

«Площади

Скворцова»
	Площадь Скворцова,

4,5
	4

августа

17-00ч.
	администрация

Калининского

района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

СДЮШОР по

стрельбе из лука

	10
	Культурно-спортивный праздник микрорайона

 «Богданка»
	ул. Б. Хмельницкого, 113
	5

 августа

17-00 ч.
	администрация

Ленинского района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

	11
	Культурно-спортивный праздник микрорайона «Завокзальный»
	ул. Хевешская, 17
	12

 августа

17-00 ч.
	администрация

Ленинского района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

	12
	Культурно-спортивный праздник микрорайона «Новоюжный»
	стадион СОШ №17
	9

августа

16-00 ч.
	администрация

 Ленинского района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

ДЮСШ им. В.Соколова

	13
	Культурно - спортивный праздник микрорайона

 «Рябинка»
	стадион СОШ №15
	16

августа

17-00 ч.
	администрация

Ленинского района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

СДЮШОР по с/г

	14
	Культурно-спортивный праздник п. Н. Лапсары
	стадион СОШ № 42
	19

августа

17-00 ч.
	администрация

Ленинского района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

ДЮСШ №4

	15
	Культурно - спортивный праздник

«День физкультурника»
	ПКиО им. 500-летия г. Чебоксары
	13

августа

10-00 ч.
	администрация

Московского района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

	16
	Культурно - спортивный праздник

«В здоровом теле - здоровый дух»
	стадион СОШ №50
	17

августа

16-00 ч.
	администрация

Московского района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

	17
	Культурно - спортивный праздник

«Веселые старты»
	стадион СОШ №48
	3

августа

17-00 ч.
	администрация

Московского района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

СДЮШОР по

Н/т

	18
	Культурно - спортивный праздник

«Веселые старты»
	стадион СОШ №59
	2

августа

17-00 ч.
	администрация

Московского района

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

 ДЮСШ по

баскетболу

	19
	Культурно - спортивный праздник

«Весёлые старты»
	стадион

Заволжской

средней общеобразовательной школы
	7

августа

10-00 ч.
	администрация

 Заволжского

территориального управления, ДЮСШ№10

УФКСиТ и УК

администрации г.Чебоксары

Начальник управления физической

культуры, спорта и туризма

администрации города Чебоксары

           И.Н. Камаданов

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы

администрации города Чебоксары

от «21» 07.2005г.№ 2569

Смета расходов на подготовку и проведение

спортивно-массовых мероприятий,

«Чебоксары спортивные»

	№
	Наименование
	Сумма (тыс.руб)
	ГБ
	Внебюджетные ср-ва

	1
	IV городской спортивный фестиваль женщин «Волжская журавушка» (спортивный блок)

-судейство

-призовой фонд
	7,0

15,0
	7,0

10,0
	5,0

	2
	Традиционные соревнования «Кубок дружбы» по игровым видам спорта среди землячеств Чувашской Республики на приз главы администрации г. Чебоксары

- судейство

- призовой фонд

- озвучивание
	10,0

100,0

10,0
	7,0

100,0

10,0
	3,0

	3
	II городской массовый конкурс

«Юных велосипедистов»

Судейство

Призы
	3,0

10,0
	3,0

10,0

	4
	Калининский район

Судейство

Призы
	10,0

25,0
	10,0

15,0,0
	10,0

	5
	Ленинский район

Судейство

Призы
	10,0

25,0
	10,0

15,0
	10,0

	6
	Московский район

Судейство

Призы
	10,0

25,0
	10,0

15,0,0
	10,0

	7
	Праздники дворового спорта

Судейство

Призы
	15,0

35,0
	15,0

20,0
	15,0

	8
	Приобретение канцтоваров и расходных материалов, прочие расходы
	12,0
	10,0
	2,0

	10
	Итого
	322,0
	267,0
	55,0

Начальник управления физической

культуры, спорта и туризма

администрации города Чебоксары

И.Н. Камаданов

2569-p.doc

 FILENAME  \* MERGEFORMAT 2569-p.doc